

Handläggare
Magnus Åkesson
Telefon: 08-508 27 638

Till
Idrottsnämnden

Kajstrategi för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen (DNR KS 2022/256)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Peter Ahlström
Idrottsstrategisk chef

Sammanfattning

Stockholms Hamnar har enligt ett budgetuppdrag från 2019 tagit fram en kajstrategi för Stockholms stad som har remitterats till idrottsnämnden från kommunstyrelsen. Kajstrategin innehåller fem tematiska fokusområden och fem principer som visar hur kajernas utveckling och behov ska tillgodoses. Idrottsförvaltningen ser positivt på strategin och lämnar i tjänsteutlåtandet några förslag på hur strategin kan stärkas ytterligare.

Ärendet

Stockholms Hamnar fick i budget för 2019 i uppdrag att revidera stadens kajstrategi från 2015 med inriktningen att öka möjligheterna till folkliv utmed kajerna.

Förslaget till reviderad kajstrategi syftar till att skapa förutsättningar för att utveckla stadens kajer till mer levande mötesplatser, tillgängliga för folkliv, restauranger och kaféer. Syftet är även att skapa fortsatt goda förutsättningar för sjöfartens behov.

Kajstrategin innehåller fem tematiska fokusområden och fem principer som visar hur kajernas utveckling och behov ska tillgodoses.

Strategin innehåller även en bilaga med lokala utvecklingsmöjligheter för åtta kajer. Planering och uppföljning av arbetet föreslås ingå i stadens system för integrerad ledning och styrning av verksamhet och ekonomi (ILS).

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat Kajstrategi för Stockholms stad till instanser som redovisas i bilaga 2. Remisstiden sträcker sig fram till 3 maj 2022. Ärendet har beretts av idrottsstrategiska staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen ser positivt på förslaget till kajstrategi för Stockholms stad. De utvalda fokusområdena och principerna för god planering är högst relevanta för kajernas utveckling. Idrottsförvaltningen delar bedömningen som föredragande nämnder/styrelser gjort gällande att fokusområdena bad, rekreation och motion samt evenemang och urban flanering är starkt bidragande till att uppfylla strategins syfte och bidrar även till målen i stadens idrottspolitiska program. Likaså ger genomgången av utvalda kajers utvecklingsmöjligheter stadens verksamheter en god vägledning. Avsnittet om ungas visioner stärker strategins syfte och bidrar till att arbetet med kajerna lever upp till intentionerna i barnkonventionen. Förvaltningen har identifierat några utvecklingsmöjligheter i kajstrategin, dels av övergripande karaktär och dels av mer specifik karaktär.

Ur ett övergripande perspektiv skulle strategin vinna på att knyta an till några ytterligare program och strategier som kommunfullmäktige antagit. Detta skulle till exempel kunna vara stadens hållbarhetsmål för Agenda 2030, stadens olika program för mänskliga rättigheter, Idrottspolitiskt program för Stockholms stad och Kulturstrategiskt program för Stockholms stad.

Av mer specifik karaktär skulle kajstrategin bli än bättre om tillgänghetsperspektivet implementerades tydligare i strategin. Perspektivet universell utformning kan till exempel arbetas in under principavsnittet *Stärk kajens roll som mångfunktionell vistelseplats genom samverkan* för att tillgängliggöra kajerna för alla stockholmare och besökare.

Strategin skulle även lyfta ytterligare om fritidsbåtlivet implementerades. I en kommande strategi för fritidsbåtlivet har berörda förvaltningar och bolag identifierat ett behov av fler båtplatser och gästhamnar i staden, något som skulle kunna beröra stadens utveckling av kajerna. Under den intensiva båtsäsongen i juli och början av au-

gusti är det ofta brist på gästplatser i Stockholm. Det finns även behov av enkla bryggplatser med möjlighet att angöra under kortare tid för att exempelvis turistande båtägare ska kunna besöka sevärdheter och restauranger. Det är angeläget att staden utreder om befintliga gästhamnar kan utvecklas ytterligare och om det finns fler platser som är lämpliga som gästhamnsplatser, daghamnar och enkla bryggplatser.

Idrottsförvaltningen ser fram emot att bidra till att realisera kajstrategin. I det fortsatta arbetet ser förvaltningen framför sig att föredragande förvaltningar leder arbetet med att dra upp riktlinjer för processer och samverkansforum där samordningen och ansvarsfördelningen av insatser blir en viktig del.

Avslutningsvis vill idrottsförvaltningen framhålla att förvaltningen gärna bidrar med kunskap, kompetens och idéer till utvecklingen av kajerna genom att möjliggöra för idrott och motion.

Måluppfyllelse

Kajstrategin har möjlighet att bidra till stadens mål om ökad fysisk aktivitet genom att möjliggöra för motion och idrottsevenemang på och vid stadens kajer.

Miljökonsekvenser

Hållbarhetsperspektivet ingår i kajstrategin genom kopplingar till klimathandlingsplanen och miljöprogrammet.

Tillgänglighet

Tillgänglighetsperspektivet kan stärkas ytterligare i kajstrategin enligt de förslag förvaltningen redogör för i tjänsteutlåtandet.

Konsekvenser för barn

Gymnasieungdomar har varit delaktiga i framtagandet av strategin genom ett arbete där de delgett sin syn på hur framtidens kajer kan utformas.

Jämställdhetsanalys

Jämställdhetsperspektivet skulle kunna stärkas i kajstrategin genom att till exempel lyfta fram mäns och kvinnors respektive preferenser för vad en kaj ska innehålla.

Bilagor

1. Kajstrategi för Stockholms stad.
2. Remissinstanser.

Expedieras rotel II samt KF/KS kansli senast 2022-05-03.